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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zdkladnym néstrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitlovy rozpocet ako schodkovy.

Podla zésad o hospodéreni s finanénymi prostriedkami obce Horné Ore$any podla § 3 —
Zakladné ustanovenia - bod 10 - Obec Horné Orelany zostavuje viacroény rozpodet bez
uplatiiovania programu obce, poénuc zostavenym rozpo&tom na roky 2016 —2018.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéaleného rozpod&tu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 06.12.2021 uznesenim

¢. 53/5.07/2021

Rozpocet bol zmeneny pét’krat

- prva zmena schvélend diia 27.06.2022 uznesenim ¢. 21/2.07/2022

- druhd zmena schvalena diia 19.09.2022 uznesenim ¢&. 37/3.0Z/2022

- ftretia zmena schvalend diia 14.12.2022 uznesenim ¢&. 64/5.07,/2022

- Stvrtd zmena schvélend Uznesenim ¢. 54/8,02/2012-rozpoé&tové opatrenie starostky obce

- piata zmena — 20. oktébra 2022 NR SR schvdlila novelu zdkona ¢.583/2004 Z.z. G&inni od
15.12.2022 do 31.12.2023, kedy mdZe obec pouZit prostriedky rezervného fondu na uhradu
beZnych a inych vydavkov bez zékonnych obmedzeni.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny Skutocéné
Schvaleny rozpocet plnenie
rozpocet po poslednej
zmene

 Prijmy celkom | 1431285,00 | 178351248 L 1 843 817,09
z toho :
Bezné prijmy 1411 785,00 1 509 146,79 1519 346,55
Kapitalové prijmy 0 61 258,89 61 258,89
Finanéné prijmy 0 193 607,10 193 607,10
Prijmy RO s pravnou subjektivitou-bezné 19 500,00 19 500,00 62 324,08
Prijmy RO s pravnou subjektivitou-finanné 0 0 7 280,47
Vydavky celkom - 143128500 | 176178953 1736 351,15
z toho :
Bezné vydavky 518 467,00 574 159,82 585 819,09
Kapitdlové vydavky 117 338,00 278 579,71 250 019,75
Finanéné vydavky 42 080,00 42 080,00 38 614,79
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 753 400,00 866 970,00 861 897,52
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1783 512,48 1 843 817,09 103,38

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1783 512,48 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022
v sume 1 843817,09 EUR, ¢o predstavuje 103,38 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpoget na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1509 146,79 1519 346,55 100,67

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1509 146,79 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 1 519 346,55 EUR, ¢o predstavuje 100,67 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
848 157,00 852 156,91 100,47

Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 767 072,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 774 101,13EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100,92 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 66 050,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 62 978,04
EUR, ¢o je 95,35 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 26 903,27 EUR, dane zo
stavieb boli v sume 35 140,27 EUR a dane z bytov boli v sume 934,50 EUR.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 10 492,17 EUR.
Dalsie skutoné prijmy:

Dan za psa 1 275,00 €

Dan za uZivanie verejného priestranstva 400,00 €

Daii za predajné automaty 35,00 €

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 59 244,38 €

b) nedarnové prijmy:

Schvileny rozpodet na rok | Skutoénost k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene |
51 500,00 56 151,47 109,03

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 51 500,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 56 151,47 EUR,
¢o je 109,03 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume

2 220,88 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 20 499,48 EUR.
Medzi nedaniové prijmy boli rozpo&tované prijmy z poplatkov, z vkladov, refundacie, poplatky
za predaj vyrobkov a sluZieb.
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¢) iné nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
609 489,79 611 038,17 100,25

Z rozpoctovanych inych nedatlovych prijmov 609 489,79 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
611 038,17 EUR, ¢o predstavuje 100,25 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov a transferov 609 489,79 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
611 038,17 EUR, ¢o predstavuje 100,25% plnenie.

Granty a transfery boli ti¢elovo uréené a boli pouité v stlade s ich u¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
61 258,89 61 258,89 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 61 258,89 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022
v sume 61 258,89 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv

Prijem zo Statneho rozpoétu

V roku 2022 mala obec prijem z predaja pozemkov v sume 5 600,00 EUR a nemala
prijem z predaja nehmotnych aktiv.
Granty a transfery-zo Statneho rozpodtu
Z rozpoCtovanych 55 658,89 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 55 658,89 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Udel
MF SR 55 658,89 | Rekonstrukcia zastavky na ceste 11/502
a osvetlenie a zvyraznenie priechodu pre
chodcov

Kapitalové granty a transfery boli u€elovo uréené a pouzité v sulade s ich G&elom.
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3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
193 607,10 193 607,10 100,00

Skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 193 607,10 € predstavuje: )

- prevod prostriedkov z predchadzajiceho roka 137 896,13 /12 829,50 -stravné ZS, 102 533,13-
kanalizdcia, 22 533,50 — zostatok Z5/

- prevod prostriedkov z rezervného fondu obce 55 710,97

Podl'a zdvere¢ného uctu za rok 2021 /UZN &.: 18/2.0Z/2022, zo diia 27.06.2022/ bolo
schvélené pouzitie rezervného fondu v sume 70 710,97 EUR na kapitdlové vydavky — na
vybudovanie chodnikov a miestnych komunikécii.

Uvedené finan¢né prostriedky boli v roku 2022 prevedené na uget rezervného fondu v celkovej
vyske 70 710,97 EUR.

V roku 2022 boli pouzité prostriedky rezervného fondu vo vyske 55 710,97 €, na zéklade NR
SR, ktorad diia 20. oktobra 2022 NR SR schvdlila novelu zakona ¢.583/2004 Z.z. udinnu od
15.12.2022 do 31.12.2023, kedy mdZe obec pouzit’ prostriedky rezervného fondu na thradu
beZznych a inych vydavkov bez zakonnych obmedzeni.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Bezné prijmy

Schvaleny rozpodet Skutocnost’ % plnenia
na rok 2022 po k 31.12.2022
poslednej zmene
19 500,00 62 324,08 319,61

Z rozpoc¢tovanych beZnych prijmov 19 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022

v sume 62 324,08 EUR, ¢o predstavuje 319,61 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou tvoria prijmy Zikladnej
Skoly s materskou Skolou Horné OreSany.

Prijmové finan¢né opericie:

Schvaleny rozpo€et na rok | Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
0 7 280,47 =

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 0 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
7 280,47 EUR. Prijmové finan¢né operacie tvoria prostriedky z predchadzajucich rokov.

Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene

0 0 -
Z rozpo¢tovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
0 EUR.

Kapitilové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zdkladna 8kola s materskou $kolou Horné Oresany 0 EUR
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

- Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene »
1761 789,53 1736 351,15 98,56

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1761 789,53 EUR bolo skutodne &erpané
k 31.12.2022 v sume 1 736 351,15 EUR, ¢o predstavuje 98,56 % Gerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpodet na rok | Skutoénost k 31.12.2022 Y% Cerpania
2022 po poslednej zmene
574 159,82 585 819,09 102,03

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 574 159,82 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2022
v sume 585 819,09 EUR, ¢o predstavuje 102,03 % &erpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloziek bezného rozpottu je prilohou Zaveredného ustu.

Medzi vyznamné polozKky bezného rozpoétu patri:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 178 500,00 EUR bolo skuto¢né Serpanie k 31.12.2022 v sume 180 497,47
EUR, ¢o je 101,12 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU.

Poistné a prispevok do poistovni
Z rozpocCtovanych 64 085,75 EUR bolo skuto¢ne Serpané k 31.12.2022 v sume 60 065,83 EUR,
¢o je 93,73 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 289 214,07 EUR bolo skuto¢ne &erpané k 31.12.2021 v sume 302 105,70
EUR, ¢o je 104,13% &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardné udrzba, najomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoctovanych 34 560,00 EUR bolo skuto¢ne Serpané k 31.12.2022 v sume35 248,55 EUR,
Co predstavuje 101,99 % C&erpanie./prispevok pri narodeni, ¢lenské prispevky, spolodny
stavebny urad, ob¢ianske zdruZenia v obci/.

Splacanie urokov a ostatné platby suavisiace suavermi, pézickami a nAvratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoCtovanych 7 800,00 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 7 901,54 EUR,
¢o predstavuje 101,30 % Cerpanie.
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2) Kapitalové vydavky :

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
278 579,71 250 019,75 89,75

Z rozpoCtovanych kapitdlovych vydavkov 278 579,71 EUR bolo skutolne &erpané
k 31.12.2022 v sume 250 019,75 EUR, ¢o predstavuje 89,75 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoCtovych poloZiek kapitalového rozpoctu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpodtu patri:

a) Rozvoj obci - Pripravna a projektovd dokumenticia - /oprava miestnych komunikacii,
zateplenie obvodového a streSného plast’a KD, Vodovod-IBV NIVA I1. Horné Oresany/
z rozpoctovanych 16 500,00 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2022 v sume 14 560,00
EUR, o predstavuje 88,24 % Eerpanie.
b) Cestnd doprava- Rekonstrukcia a modernizacia ¢akarni v obci
Z rozpoctovanych 94 996,89 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 78 564,43
EUR, ¢o predstavuje 82,70 % &erpanie.
- z prostriedkov Ministerstva investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR
/Malokarpatské partnerstvo o.z. Katlovee 1/ bolo skuto¢ne &erpanych 55 658,89 EUR
- z prostriedkov rezervného fondu bolo skuto¢ne ¢erpanych 22 905,54 EUR
¢) Rozvoj obci — gpec.str.,pristr.,zar.,tech.-Kamerovy systém - Lazen
Z rozpoctovanych 3 400,00 EUR bolo skutoéne vy&erpané k 31.12.2022 v sume
3 376,80 EUR, ¢o predstavuje 99,32 % &erpanie.
d) Rozvoj obci — Pomenovanie ulic
Z rozpoctovanych 36 000,00 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané k 31.12.2022 v sume
35 848,70 EUR, ¢o predstavuje 99,58 % Cerpanie.
- z prostriedkov rezervného fondu bolo skuto¢ne ¢erpanych 18 505,74 EUR
¢) Zasobovanie vodou- Realizicia novych stavieb — Kanalizicia IBV NIVA Horné Orefany
Z rozpoctovanych 116 832,82 EUR bolo skutogne vy&erpané k 31.12.2022 v sume
116 832,82 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Gerpanie.
- z prostriedkov Environmentélneho fondu bolo skuto¢ne &erpanych 102 533,13 EUR
- z prostriedkov rezervného fondu bolo skuto¢ne &erpanych 14 299,69 EUR

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost k 31.12.2022 % cerpania
2022 po poslednej zmene
42 080,00 38 614,79 91,76

Z rozpoctovanych finan¢nych vydavkov 42 080,00 EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2022
v sume 38 614,79 EUR, ¢o predstavuje 91,76 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoCtovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zaverecného uctu.



4) Vydavky rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
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2022 po poslednej zmene

Schvaleny rozpodet na rok

Skutocnost’ k 31.12.2022

% cerpania

866 970,14

861 897,52

99,41

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 866 970,14 EUR bolo skutone &erpané k 31.12.2022

v sume 861 897,52 EUR, ¢o predstavuje 99,41 % &erpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek bezného rozpoctu je prilohou Zavereéného udtu.

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola

Materska Skola

Skolsky klub deti

Skolska jedalen

Skolska jedalei-na potraviny
7S8-Ukrajina

Kapitilové vydavky

492 436,31 EUR
170 948,00 EUR
64 639,91 EUR
85033,92 EUR
44 507,38 EUR
4 332,00 EUR

Schvaleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

0

0

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 0 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
0 EUR, ¢o predstavuje 0 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného
uctu.

Kapitdlové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zékladna skola 0 EUR
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4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 1581 670,63
z toho : beZné prijmy obce 1519 346,55
bezné prijmy RO 62 324,08
Bezné vydavky spolu 1447 716,61
z toho : bezné vydavky obce 585 819,09
bezné vydavky RO 861 897,52
Beiny rozpolet 133 954,02
Kapitdlové prijmy spolu 61 258,89
z toho : kapitdlové prijmy obce 61 258,89
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 250 019,75
z toho : kapitalové vydavky obce 250 019,75
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -188 760,86
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu - 54 806,84
Vylicenie 7 prebytku-nevyéerpané prostriedky zo SR ucelovo uréend 39 637,32
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpociu -94 444 16
Prijmy z finan¢nych operacii 200 887,57
Vydavky z finan¢nych operacii 38 614,79
Rozdiel finanénych operdcif 162 272,78
PRIJIMY SPOLU 1 843 817,09
VYDAVKY SPOLU 1736 351,15
Hospoddrenie obce 107 465,94
Vyliiéenie z prebytku 39 637,32
Upravené hospoddrenie obce 67 828,62
Odpocditanie z finanénych operdcii 55 710,97
Upravené hospodirenie obce /do rezervuého fondu/ 12 117,65
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Schodok rozpoétu v sume — 54 806,84 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

v

ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov vzneni neskorSich predpisov, wupraveny o nevycerpané
prosiriedky zo SR a podla osobitnych predpisov v sume -94 444,16 EUR bol v rozpoctovom
roku 2022 vysporiadany:

- zrezervného fondu 55710,97 EUR

- zfinanénych operdcif 38 733,19 EUR

Schodok rozpoctu vznikol zvy$enim platieb za energie.

v

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢&. 586/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov
sa na cely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podla § 10 ods.
3 pism. a) a b) citovaného zédkona, z tohto prebytku vyluduju:

a) nevyCerpané prostriedky zo SR Ufelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 33 580,00 EUR, a to na
- preneseny vykon v oblasti $kolstva v sume 33 580,00 EUR

- nevycerpané prostriedky zo SR Uéelovo uréené na be?né vydavky na Referendum 2023 poskytnuté
v predchddzajicom rozpodtovom roku v sume 1 349,14 EUR

b) nevylerpané prostriedy z fondu prevadzky, tdrzby a oprav podia ustanovenia §18 ods.3 zékona
¢.443/2010 Z.z: o dotécidch na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume 1 098,08 EUR,
ktoré je moiné pouiit vrozpotovom roku v silade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. orozpoltovych pravidldch verejnej spravy aozmene adoplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

c) nevyCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réZiu podla ustanovania §140-141
zdkona €.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zékon) a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v sume 3 610,10 EUR, ktoré je mozné pouZit v rozpo¢tovom roku v stlade s ustanovenim
§ 8 odsek 4 a 5 zakona ¢.523/2004 Z.z. o rozpocltovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

Upraveny prebytok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zékona ¢.
583/2004 Z.z. orozpoltovych pravidlach wzemnej samospravy aozmene a doplneni
niektorych zdkonov v z.n.p. je vo vyske 12 117,65 EUR a navrhujeme ho pouZit’ na tvorbu
rezervného fondu obce.
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S. Tvorba a pouzitie prostriedkov pefiaznych fondov (rezervného fondu)

a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny - Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 89 809,90
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 70 710,97
rozpoctovy rok
- zrozdielu medzi vynosmi a ndkladmi 0
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni

- z finanénych operécii 0

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
55 710,97

- krytie schodku rozpoétu 0

- ostatné ubytky 0
KZk31.122022 104 809,90

Socidlny fond
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond » Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 56,01
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1 446,48

- povinny pridel - % 0

- ostatné prirastky 0
Ubytky - stravovanie 1 069,56

- regeneréciu PS, dopravu 0

- dopravné 0

- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2022 432,93
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov

Majetokspola

Neobeiny majetok spolu

KZ k1.1.2022 v EUR

ZS k 31.12.2022 v EUR

~ 3974250,12

336448239 3452 158,64
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 4 538,00 4 269,00
Dlhodoby hmotny majetok 2 967 605,40 3 055 550,65
Dlhodoby finanény majetok 392 338,99 392 338,99
Obezny majetok spolu 635 738,28 522 091,48
z toho :
Zasoby 97,10 97,10
Zuctovanie medzi subjektami VS 350 126,12 336 648,12
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 16 036,71 21 639,61
Finan&né 0ty 269 478,35 163 706,65
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 530,48 0
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PASIVA
Nazov KZ k 1.1.2022 v EUR ZS k31.12.2022 EUR
Vlastne 1mame a zavazky sp lu o 0’00 751 15;"_':.; . 3 974 250 12’/ ,'
Vlastné imanic 2197 644,34 225579696
z toho :
Oceriovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2 197 644,34 2255 796,96
Zaviizky 656 204,15 464 941,53
z toho :
Rezervy 1 700,00 1 700,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 137 896,13 38 539,24
Dlhodobé zavizky 216 042,24 202 804,33
Kratkodobé zavizky 84 985,59 31317,73
Bankové Givery a vypomoci 215 580,19 190 580,23
Casové rozliSenie 1 146 902,66 1253 511,63

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Obec k 31.12.2022 eviduje tieto zavizky:

- vod¢i bankam

- vodi §tatnym fondom (SFRB, SF)

- finan¢na zabezpeka

- voli dodavatel'om (kratkodobé zavizky)
- voci Stdtnemu rozpo¢tu-zact.medzi subjekt. VS

- rezervy zékonné kratkodobé
- zavizky zo socidlneho fondu

- nevyfakturované dodavky
- vodi zamestnancom

- vodi poistovniam a dafiovému tradu

- ostatné

464 941,53 EUR
190 580,23 EUR
202 371,40 EUR
500,00 EUR

4 739,10 EUR

1 700,00 EUR
432,93 EUR
10217,15 EUR
9228,81 EUR
6 632,67 EUR
0 EUR

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

38 539,24 EUR vorby 1349,14 7§ 33 580,00

UP na stravovanie. 3 610,10
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9. PrehPad o poskytnutych dotacidach

Obec v roku 2022 poskytla nasledovné dotécie

Zia‘datel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotdcie ; uviest’ finan¢nych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ¢innost’ prostriedkov finan¢nych
- kapitalové vydavky na - ; prostriedkov

‘ 1 -2~ -3- id-
Telovychovna jednota - bezné vydavky na 13 000,00 EUR 13 000,00 EUR 0
turnaj a na ¢innost’ TJ
Jednota dochodcov 1 000,00 1 000,00 0
Fidlicanti 3 000,00 3 000,00 0
Slovensky Cerveny kriz 473,65 473,65 0
BK Viktéria 1995,71 1995,71 0
Polovnicke zdruZenie 600,00 600,00 0
Zahradkari 600,20 600,20 0
0Z LOMOZ 120,00 120,00 0

VSetky dotacie, ktoré boli poskytnuté k 31.12.2022 boli zudtované do 20.01.2023

10. Udaje o nakladoch a vynosoch z ¢innosti za prevadzkovanie vodovodu

Obec Horné OreSany okrem hlavnej ¢innosti vykonava na zaklade Zivnostenského listu
vykondvanie ohlasovacej Zivnosti — Prevadzkovanie verejnych vodovodov I11. kategérie.
Naklady z ¢innosti, na prevadzkovanie vodovodu v m.¢. Majdénske v roku 2022 boli vo
vySke 6 709,39 EUR a vynosy z ¢innosti, z prevadzkovania vodovodu v roku 2022 boli

5041,47 EUR, ¢o predstavuje 0,47 % z celkovych vynosov obce.

Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nema podnikatel’sku ¢innost’

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voéi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpodtu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obeci
e) rozpodtom VUC
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V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpo&tovych pravidlach tizemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov mé obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpottu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k Statnemu rozpo¢tu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obei a k rozpo&tom VUC.

a) Financné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobdm, t.i. rozpo&tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych

Suma skutoc¢ne

Rozdiel - vratenie

finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkoy
Z8 s M prostriedky zriadovatera | 295 322,00 295 322,00 0
/navoriginélge .kompetencie/
ZS s MS vlastne prostriedky 62 324,08 62 324,08 0
ZS S Mg finanéné prijmy 7 280,47 7 280,47 0

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy - zo SR

Rozpodtova organizacia

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel - vritenie

financnych pouzitych finanénych
. . prostriedkov prostriedkoy
ZS s MS Horné OreSany | 562 961,72 551 474,72 33 580,00 prenos do r.

2023

Prispevkova organizacia

Vlastné finanéné
prostriedky

Cerpanie finanénych
prostriedkov

Rozdiel
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Finanéné Ugtelové urdenie grantu, transferu Suma | Suma skutoéne Rozdiel
pori : uvedenéiest’ : $kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
- v(?l:,la,d?me - bezné vydavky finanénych finanénych
ma—mﬂq - kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
rozpoctu: . 3. 4 &
Poskytovatel’
1 ,
-bezné vydavky
Regional.orad Solske] | ¥leplstvo 562 961,72 551 474,72 33 580
spravy Trnava
MV SR matrika 2 380,02 2 380,02 0
MV SR REGOB 636,24 636,24 0
MV SR Usek adries 34,00 34,00 0
MV SR skladnik CO 133,27 133,27 0
MV SR zivotné prostredie 193,09 193,09 0
Min.dopravy a stavebny poriadok 2497,15 2497,15 |0
vystavby SR
Min.dopravy a cestna doprava 83,29 83,29 0
vystavby SR
UPSVR Trnava Podpora vychovy k stravovacim navykom 9397,70 5 787,60 3610,10
dietat’a
Dobrovolna poZiarna | Zabezpelenie mater.-technického 3 000,00 3 000,00 0
ochrana SR vybavenia DHZO
-kapitalové vydavky
IROP - Rekonstrukcia zastavky na ceste 11/502 55 658,89 55658,89 |0
Malokarpatské

partnerstvo o0.z.

Katlovce

v km 45,5 vlavo a osvetlenie

a zvyraznenie priechodu pre chodcov

b) Finanéné usporiadanie vod&i §tatnym fondom

Obec uzatvorila v roku 2021 zmluvu ¢.E478 08U01 s Env1ronmentalnym fondom Bratislava
o poskytnuti dotécie. Ugel pouZitia poskytnutej dotacie je Kanalizdcia IBV NIVA-Horné
OreSany. Dotécia bola poskytnutd a prijatd v roku 2021 vo vyske 102 533,13 EUR. Vycerpana
a pouzitd na uvedeny ucel bola v roku 2022 v plnej vyske.
V roku 2022 Obec prijala finan¢ny prispevok od Ministerstva investicii, regiondlneho rozvoja
a informatizacie SR prostrednictvom Malokarpatského partnerstva o0.z. Katlovce. Predmetom
podpory bola Rekonstrukcia zastavky na ceste 11/502 vkm 45,5 vlPavo aosvetlenie
a zvyraznenie priechodu pre chodcov. Finanény prispevok bol v plnej vyske 55 658,89 EUR
pouZity v roku 2022 na ur€eny predmet podpory.
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c) Finanéné usporiadanie vodi rozpodtom inych obci
Obec Suma poskytnutych - Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouzitych financénych |
prostriedkov prostriedkov
 Obec Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych | pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
d) Finanéné usporiadanie voéi rozpo&tom VUC
vuc _ Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych .
prostriedkoyv prostriedkov
Vypracovala: Borutova Ing. Marek Bohacek

starosta obce

V Hornych Ores$anoch dria 12.05.2023
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